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Inriktning för arbetet med utvecklingen av Finansplats 
Stockholm  
 
 
 
Förslag till beslut 
 
Styrelsen för Stockholm Business Region föreslås besluta följande: 
 
att avsätta 1,5 mkr för att kunna fördjupa arbetet med Finans-
 plats Stockholm.   
  
 
 
Olle Zetterberg    

  
   Kristina Tidestav  
 
 
 
Bakgrund  
 
Den finansiella sektorn är en av Sveriges viktigaste tillväxtbranscher. 
Den sysselsätter cirka 100 000 personer, har hög produktivitet och 
bidrar årligen med 80 miljarder till BNP. Finanssektorn är starkt kon-
centrerad till Stockholm och dess andel av det totala förädlingsvärdet i 
regionen uppgår till 11-13 procent. Det finns en stor potential för fi-
nansbranschen att växa ytterligare.  
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Finansplats Stockholm har också en internationellt stark ställning. 
Stockholm är norra Europas finansiella centrum med Nordens största 
finansmarknad. I Stockholm finns också OMX – Den Nordiska Bör-
sen – som listar det största antalet tillväxtföretag i Europa. Här finns 
en koncentration av internationellt konkurrenskraftiga finansiella före-
tag och institutioner. Stockholm måste dock kontinuerligt arbeta för 
att stärka sin ställning för att kunna försvara sin ställning i den interna-
tionella konkurrensen.  
 
Under 2006 drogs därför samarbetsprojektet Finansplats Stockholm 
igång av branschorganisationerna inom finanssektorn, OMX, Stock-
holms Handelskammare och Stockholm Business Region. Finansplats 
Stockholm syftar till att stärka den finansiella sektorns internationella 
konkurrenskraft och etablera Stockholm som norra Europas ledande 
finansiella centrum. Målet är att Stockholm, år 2010, ska vara norra 
Europas finansiella centrum och en erkänt betydelsefull tillväxtmotor i 
regionen.  
 
Inom ramen för samarbetet genomförs årligen en finansmarknadsdag, 
som tar temperaturen på finansmarknaden och fokuserar på vilka in-
satser som behöver göras för att stärka Stockholm som Norra Europas 
finansiella centrum. Årets finansmarknadsdag visade att det fanns ett 
starkt intresse och engagemang bland politiker och höga beslutsfattare 
i den finansiella sektorn för att fördjupa samarbetet ytterligare. 
 
Förslag till inriktning för det fortsatta arbetet  
 
I syfte att fördjupa samarbetet om Finansplats Stockholm har ett för-
slag kommit om att gemensamt mellan staden och företrädare för den 
finansiella sektorn göra en analys av vad som behöver åstadkommas 
för att öka Finansplats Stockholms attraktionskraft. Bakgrunden till 
förslaget är att McKinsey har gjort rapport om New Yorks ställning 
som finansiellt center. Utifrån ett omfattande faktaunderlag om fi-
nansmarknadens utveckling finns i rapporten en konkret åtgärdslista 
för att stärka New Yorks ställning som finansplats.  
 
Stockholm Business Region är positiv till förslaget att göra en liknan-
de utredning för Finansplats Stockholm. En viktig förutsättning är 
dock att utredningen har tyngdpunkt på Stockholm och att arbetet görs 
tillsammans med finansbranschen. En gemensam utredning om hur 
Finansplats Stockholm kan stärkas kan bli ett konkret handlingspro-
gram, som sedan kan genomföras på punkt efter punkt. Den kan också 
bli en startpunkt på ett fördjupat samarbete med de ledande aktörerna i 
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den finansiella sektorn och med beslutsfattare på statlig nivå såsom 
exempelvis finansmarknadsministern. Det är viktigt att skapa ett starkt 
intresse och engagemang hos dessa aktörer för Stockholm som norra 
Europas finansiella centrum.  
 
 
Parallellt med detta förslag har kommunstyrelsen givit stadslednings-
kontoret i uppdrag att tillsammans med Stockholm Business Region, 
Stadsbyggnadskontoret, Exploateringskontoret, Stockholms Hamn och 
Trafikkontoret påbörja arbetet med att utveckla Frihamnen till ett fi-
nansiellt centrum som kan fungera som komplement till City. Inrikt-
ningen bör vara att utveckla Värtan på samma sätt för finansiell verk-
samhet som har skett i Kista för IT-branschen. Bakgrunden är att 
OMX finns etablerade i Frihamnen, och att även andra aktörer i sek-
torn har visat intresse för att utveckla området till ett finansiellt cent-
rum. Inriktningen för den kommuninterna arbetsgruppen är att ta fram 
en gemensam framtidsbild för Frihamnens utveckling med framtids-
bilden för Kista som förebild. Arbetet ska ske i nära samverkan med 
näringslivet.     
 
För att kunna medverka i den av finansbranschen initierade utredning-
en om hur Finansplats Stockholm kan stärka sin attraktionskraft och i 
stadens arbete med att utveckla Frihamnen som ett finansiellt centrum, 
föreslår Stockholm Business Region att bolaget avsätter 1,5 mkr. Fi-
nansiering sker inom ram.  
 
SLUT 


